
【提出用表紙】 ※この用紙は必ず印刷の上、別紙様式 13と一緒にご提出ください。 
 

 

 

訪問看護基本療養費等に関する実施状況報告について 

 

 

社会保険医療行政推進につきましては、平素から格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げ

ます。 

 訪問看護ステーションにおかれましては、毎年、８月１日現在の届出書の記載事項等に

ついてご報告いただいているところです。 

つきましては、「本用紙【提出用表紙】」及び「報告様式【別紙様式 13】」をホームペ

ージからダウンロードの上、令和７年８月 29日（金）までに郵送で提出してください。 

 

※ 休止の届出をしている訪問看護ステーションは、報告不要です。 

※ 「訪問看護ベースアップ評価料」を届け出ているステーションは、上記のご提出と併せて、

「報告様式【別添 2】」の報告（メールでの提出）が別途必要です。 

 

＜提出書類＞ 

① 本用紙【提出用表紙】 [全ステーションが提出] 

② 【別紙様式 13】「訪問看護基本療養費等に関する実施状況報告書」[全ステーションが提出] 

③ 「訪問看護ベースアップ評価料 賃金改善実績報告書」[届出しているステーションのみ提出] 

※ ③については、訪問看護ベースアップ評価料を届け出ている場合に、メールにてご提出くだ

さい。 

 

＜提出先＞  

上記①②について、貴訪問看護ステーションが所在する府県を管轄する事務所（大阪

府にあっては指導監査課）に郵送で提出してください。 

上記③については、報告が必要な場合のみメールにてご提出ください。（詳細はホーム

ページをご参照ください。） 

 

 

        訪問看護ステーションコード（７桁）、訪問看護ステーション名称、担当者

氏名等を記入の上、報告様式【別紙様式 13】と一緒に提出してください。 

 
 
訪問看護ステーションコード   

※レセプトに記載する７桁の数字を記載すること 

 

訪問看護ステーション名称                              

 

電話番号    ―     ―      

 

担当者氏名：               

 

☐【別紙様式 13】「訪問看護基本療養費等に関する実施状況報告書」 

       

【報告】 


